
Ansprechpersonen im Sachgebiet Personenstands-, 
Staatsangehörigkeits-, Ausländerangelegenheiten 

Sachgebiets-
leitung (SGL)

Telefon
02336 93-

E-Mail

Frau Berens Verwaltungsgerichtliche Verfahren 2120 K.Berens@en-kreis.de

Hauptsach-
bearbeitung

Allgemeines
Ausländerrecht

Asylbewerber und
Geduldete

Telefon
02336 93-

E-Mail

Frau Ingenlath Aa - Ans Aa - Alix 2133 I.Ingenlath@en-kreis.de

Frau Suveetsan Ant - Dat Aliy - Bot 2109 T.Suveetsan@en-kreis.de

Frau Thöne Dau - Ghas Bou - Fh 2128 V.Thoene@en-kreis.de

Herr Twardon Ghat - Karap Fi - Jm 2586 K.Twardon@en-kreis.de

Herr Kramm Karaq - Lin Jn - L 2139 M.Kramm@en-kreis.de

Frau Knobe Lio - Pak M - Ov 2717 E.Knobe@en-kreis.de

Herr Kamrath
(stellv. SGL)

Pal - Sle Ow - Sha 2119 J.Kamrath@en-kreis.de

Frau Schulte Slf - Z Shb - Z 2118 S.Schulte@en-kreis.de

Sachbearbeitung Allgemeines
Ausländerrecht und 
Einbürgerung

Asylbewerber und
Geduldete

Telefon
02336 93-

E-Mail

Frau Angrick-
Bomann

Aa - Alh Aa - Ak 2482 S.Angrick-Bomann@
en-kreis.de

Frau Ratnavel Ali - Ati Ala - Almn 2115 B.Ratnavel@en-kreis.de

Herr Wöstenberg Atj - Buh Almo - Bah 2712 J.Woestenberg@en-kreis.de

Frau Kunze Bui - Diq Bai - Cht 2724 La.Kunze@en-kreis.de

Frau Hollberg Dir - Goekr Chu - Gaq 2140 A.Hollberg@en-kreis.de

Frau Roß Goeks - Hru Gar - Has 2538 M.Ross@en-kreis.de

Frau Steffens-
Schönfelder

Hrv - Kasd Hat - Kal 2515 M.Steffens@en-kreis.de

Herr Neumann Kase - Kur Kam - Ld 2715 N.Neumann@en-kreis.de

Frau Thieme Kus - Mohame Le - Moq 2518 C.Thieme@en-kreis.de

Frau Grätz Mohamf - Ora Mor - Omq 2711 L.Graetz@en-kreis.de

Frau Krebs Orb - Sahim Omr - Saa 2990 A.Krebs@en-kreis.de

Herr Scheffl  er Sahin - Skor Sab - Sha 2996 T.Scheffl  er@en-kreis.de

Frau Schmitz Skos - Uelg Shb - Ter 2612 E.Schmitz@en-kreis.de

Frau Kirchner Uehl - Z Tes - Z 2192 S.Kirchner@en-kreis.de

Ausländerbehörde
Rheinische Straße 41

58332 Schwelm



EU-Bereich Telefon
02336 93-

E-Mail

Frau Strübe Hauptsachbearbeitung 
EU-Angelegenheiten

2495 M.Struebe@en-kreis.de

Herr Schulz Sachbearbeitung 
EU-Angelegenheiten A-K

2514 J.Schulz@en-kreis.de

Frau Jonek Sachbearbeitung
EU-Angelegenheiten L-Z

2228 A.Jonek@en-kreis.de

Ukraine-Hilfe Telefon erreichbar: Telefon erreichbar: 
Montag bis Donnerstag von 8 bis 12 Uhr, Montag bis Donnerstag von 8 bis 12 Uhr, 
zusätzlich Montag und Donnerstagzusätzlich Montag und Donnerstag
 von 14 bis 16 Uhr von 14 bis 16 Uhr

TelefonTelefon
02336 93-02336 93-
23902390

abh-ukraineabh-ukraine@en-kreis.de

Frau Schorz Verpfl ichtungserklärungenVerpfl ichtungserklärungenVerp 25982598 D.SchorzD.Schorz@en-kreis.de

Frau Bubl Standesamtsaufsicht, Personenstands-
angelegenheiten, Namensänderungen, 
Einbürgerungen

2595 L.Bubl@en-kreis.de

Herr Jankowski-
Stöpfer

Einbürgerungen, Kommunales 
Integrationsmanagement A - K

2708 M.Jankowski-Stoepfer@
en-kreis.de

Frau Beqiri Einbürgerungen, Kommunales 
Integrationsmanagement L - Z

2709 L.Beqiri@en-kreis.de

Frau Pötsch-
Naumann

Information und WartebereichInformation und Wartebereich 21272127 J.Poetsch-NaumannJ.Poetsch-Naumann@
en-kreis.de

Herr Läms Information und WartebereichInformation und Wartebereich 27052705 V.Laems@en-kreis.de

Stand 01.10.2023


